

WARSZAWA

XXIX Targi Wydawców Katolickich

W dniach 11-14 kwietnia br. odbyły się w Warszawie XXIX Targi Wydawców Katolickich. Wydawnictwo PROMIC zorganizowało w ich ramach spotkania panelowe dotyczące niezwykle ważnych społecznie tematów, o których niewiele ma odwagę i potrafi rozmawiać: „Odnaleźć sens... O towarzyszeniu w perspektywie samobójstwa” z psychoterapeutą i suicydologiem, osnute wokół książki o takim samym tytule – jedynej takiej w Polsce – zawierającej meryto-



ginekologiem na podstawie książki-przewodnika dla małżeństw szukających drogi powołania w obliczu niepłodności.

Cieszyły się one ogromnym zainteresowaniem. Tym większym, że po ich zakończeniu można było osobiście porozmawiać ze specjalistami, którzy pełnili dyżur ekspercki, i otrzymać praktyczne porady.

Z Czytelnikami spotkali się również autorzy współpracujący z wydawnictwem

PROMIC – ks. prof. Piotr Kieniewicz MIC, Barbara Garczyńska i ks. Marcin Sobiech, autor „Fatimy” – książki przygotowanej z okazji 40. rocznicy zawierzenia świata Niepokalanemu Sercu Maryi.

Wyda w n i c t w o PROMIC także pamiętało też o dzieciach. Zaprosiło je na ekspery-

menty i warsztaty naukowe oraz warsztaty artystyczne. Ich radość i zachwyty podczas zabawy były największą przyjemnością!



ryczne rozwiązania i odpowiedzi dla osób zmagających się z tym problemem oraz „Obudź w sobie życie. W obliczu niepłodności” z psychologiem, teologiem oraz

LOURDES

Msza św. we Wspomnienie Najświętszej Marii Panny z Lourdes



11 lutego br. ks. Łukasz Wiśniewski MIC odprawił Mszę św. w słynnej Grocie Masabielskiej we francuskim Lourdes. W sprawowanej Eucharystii powierzał Bogu wszystkie intencje złożone podczas Nowenny do Chorych. Dyrektor Centrum Pomocników Mariańskich modlił się przed cudowną figurą Matki Bożej, czyli tam, gdzie Maryja się objawiła i gdzie do dzisiaj wyprasza wiele łask i uzdrowień dla tych, którzy się Jej powierzają. W tym świętym miejscu prosił Boga o potrzebne łaski dla wszystkich Pomocników Mariańskich.

600 lat odpustu ku czci św. Doroty

W dniach 3-4 lutego br. świętowano 600 lat odpustu ku czci św. Doroty w licheńskiej parafii. Ks. Rafał Krauze MIC, proboszcz miejsca, powiedział z tej okazji: „Chcemy wyrazić wdzięczność Bogu za świętą, która złożyła Bogu ofiarę swojego życia, będąc Mu do końca wierną. Wprawdzie pochodziła z Turcji, ale od 600 lat jest nasza, licheńska, bo już tyle lat patronuje naszej parafii”.

Podczas Mszy św. w homilii ks. Mariusz Budkiewicz, proboszcz parafii pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Ochlach, przybliżył zebrany historię licheńskiej parafii. Przypomnił, że to miejsce poświęcone modlitwą i pracą wielu pokoleń, do którego przybywa się, by przyjmować sakramenty święte. W ciągu kilkuset lat jej istnienia w Licheniu Starym nie ustawano w pracy duszpasterskiej.

Pierwsze wzmianki o licheńskiej parafii sięgają 1232 r. W 1415 r. pochodzący z tych terenów biskup poznański Andrzej Łaskarz ufundował w Licheniu



Starym kościoł. Na patronkę parafii wybrał świętą Dorotę z Cezarei, dziewicę i męczennicę, co miało być także uczczeniem dla matki biskupa, Doroty. W połowie XIX w. hrabina Izabela Kwilecka rozpoczęła budowę nowego kościoła, która przeciągnęła się na długie lata, aż do czasu, gdy objawienia Matki Bożej zwróciły uwagę na Licheń.

Kapłan wspomniął także moment, gdy po objawieniach, pod zaborami, w ówczesnej diecezji kujawsko-kaliskiej przez kilkanaście lat nie było biskupa: „Diecezja sięgała wtedy od Włocławka do Częstochowy. Papież nie chciał ustanawiać biskupa, ponieważ nie zgadzał się na kandydatów cara Rosji. Do kapituły wybrano wtedy proboszcza z Lichenia. Przez pewien czas kierował on całą diecezją, a Jasna Góra była pod jego szczególną opieką”.

VIŁANI

100 lat posługi marianów na Łotwie

2 marca br., jako wyraz wdzięczności Bogu za 100 lat posługi Zgromadzenia Księży Marianów na Łotwie i za odnowę życia zakonnego w kraju, w kościele mariańskim w Viļāni odbyło się uroczyste nabożeństwo pod przewodnictwem metropolity ryskiego Zbigniewa Stankeviča, w koncelebrze z biskupami diecezji łotewskich, marianami oraz licznymi księżmi z Łotwy i z zagranicy.

Zarząd generalny marianów reprezentował na uroczystościach jubileuszowych wikariusz generalny Zgromadzenia ks. Tomasz Nowaczek MIC z Rzymu. Byli obecni również archimandryta Sergiusz Gajek MIC, greckokatolicki administrator apostolski na Białorusi, ks. Tomasz Sekulski MIC, wiceprowincjał z Pol-



ski oraz kilku innych księży marianów. Posługę liturgiczną podczas nabożeństwa pełnili klerycy Wyższego Seminarium Duchownego w Rydze.

Przed liturgią osoby konsekrowane z Łotwy odmówiły z wiernymi różaniec w intencji nowych powołań do kapłaństwa i życia zakonnego. Homilię wygłosił ks. Dmitrijs Artjomovs MIC, który na podstawie dokumentów archiwalnych i wspomnień pierwszych marianów przedstawił słuchaczom pierwsze kroki Zgromadzenia na Łotwie, w tym proces powierzenia marianom kościoła i klasztoru w Viļāni przed stu laty, co można uznać za początek odrodzenia życia konsekrowanego w odnowionej diecezji ryskiej.

Na zakończenie nabożeństwa biskupi łotewscy złożyli księżom marianom gratulacje i życzyli im świętości oraz nowych, świętych powołań do kapłaństwa i życia zakonnego, a wicegenerał Zgromadzenia przekazał naczynia liturgiczne – kielich i patenę – z życzeniami, aby łotewscy marianie zawsze pozostali wierni Bogu w sprawowaniu Eucharystii. Po Mszy św. wszyscy udali się na cmentarz księży marianów obok kościoła, aby modlić się za tych, którzy przekroczyli próg śmierci.